GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Rua Bela Cintra, 847 - 10º andar  - São Paulo/SP - CEP 01415-903 - Tel  (011) 3138-7000/3214-1255

Deliberação CRH nº 51, de 15 de abril  de  2005

Renumera Deliberações do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CRH, a partir de 2003,
conforme disposto na LE nº 10.177/98.

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CRH, considerando o estabelecido na Lei
Estadual nº 10.177, de 30 de dezembro de 1998, que regula o processo administrativo no
âmbito da Administração Pública Estadual, em especial ao previsto no artigo 14, que
dispõe que os atos de conteúdo normativo e os de caráter geral serão numerados em
séries específicas, seguidamente, sem renovação anual;

Considerando que as Deliberações CRH nº 38/2002, 38/2003, 43/2003, 43/2004, 44/2003
e 44/2004, foram numeradas de forma diferente ao disciplinado na lei em comento,

delibera:

Artigo 1º - Ficam renumeradas as Deliberações do CRH, a partir de 2003 até o corrente
ano, conforme seqüência constante no Anexo desta deliberação.

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Mauro Guilherme Jardim Arce
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Rua Bela Cintra, 847 - 10º andar  - São Paulo/SP - CEP 01415-903 - Tel  (011) 3138-7000/3214-1255

Anexo à Deliberação CRH nº 51 , de 15  Abril de 2005.

Renumeração das Deliberações CRH, de 2003 até 2004.

Número Anterior e
Respectiva Data de

Aprovação

Número Alterado
Conforme Estabelecido

na LE nº 10.177/98

Ementa

 Deliberação CRH nº 38,
de 16/01/2003

Deliberação CRH nº 39

Aprova o plano de
aplicação, pelas entidades
básicas do CORHI, dos
recursos do FEHIDRO
destinados a
empreendimentos
inseridos em programas
de interesse estadual.

Deliberação CRH nº 39,
de 13/02/2003

Deliberação CRH nº 40

 Dispõe sobre os índices
para distribuição dos
recursos do Fundo
Estadual de Recursos
Hídricos - FEHIDRO,
referentes ao orçamento
do ano 2003, entre os
Comitês de Bacias
Hidrográficas.

Deliberação CRH nº 40,
de 13/02/2003

Deliberação CRH nº 41

Aprova os procedimentos
para cadastramento e
eleição dos
representantes das
entidades da sociedade
civil que integrarão o CRH
no período 2003 a 2005.

Deliberação CRH nº 41,
de 13/02/2003

Deliberação CRH nº 42

Institui a Câmara Técnica
de Planejamento.

Deliberação CRH nº 42,

Deliberação CRH nº 43

Aprova a aplicação, pelo

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Rua Bela Cintra, 847 - 10º andar  - São Paulo/SP - CEP 01415-903 - Tel  (011) 3138-7000/3214-1255

de 30/05/2003 DAEE, dos recursos do
FEHIDRO referentes a
2003 destinados a
empreendimento inserido
em programas de
interesse estadual.

Deliberação CRH nº 43,
de 30/06/2003

Deliberação CRH nº 44

Aprova a aplicação, pela
SMA/CPLEA, dos
recursos do FEHIDRO
referentes a 2003
destinados a
empreendimento inserido
em programas de
interesse estadual.

Deliberação CRH nº 43,
de 13/04/2004

Deliberação CRH nº 45

Aprova indicação ao
FEHIDRO dos
empreendimento de
abrangência estadual  das
entidades básicas do
Comitê Coordenador do
Plano Estadual de
Recursos Hídricos para o
exercício 2004.

Deliberação CRH nº 44,
de 17/12/2003

Deliberação CRH nº 46

Dispõe sobre os índices
para distribuição dos
recursos do Fundo
Estadual de Recursos
Hídricos - FEHIDRO,
referentes ao orçamento
do ano 2004, entre os
Comitês de Bacias
Hidrográficas.

Deliberação CRH nº 44,
de 26/05/2004

Deliberação CRH nº 47

Altera indicação ao
FEHIDRO de

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Rua Bela Cintra, 847 - 10º andar  - São Paulo/SP - CEP 01415-903 - Tel  (011) 3138-7000/3214-1255

empreendimento inseridos
em programas de
interesse estadual a
serem executados pelas
entidades básicas do
CORHI.

Deliberação CRH nº 45,
de 23/06/2004

Deliberação CRH nº 48

Altera indicação ao
FEHIDRO de
empreendimento inserido
em programas de
interesse estadual a
serem executados pelas
entidades básicas do
CORHI.

Deliberação CRH nº 46,
de 25/08/2004

Deliberação CRH nº 49

Altera indicações ao FEHIDRO
de empreendimentos inseridos
em programas
 de interesse estadual a
serem executados pelas
entidades básicas do
CORHI.

Deliberação CRH nº 48,
de 27/12/2004

Deliberação CRH nº 50

Dispõe sobre os índices
para distribuição dos
recursos do Fundo
Estadual de Recursos
Hídricos - FEHIDRO,
referentes ao orçamento
do ano 2005, entre os
Comitês de Bacias
Hidrográficas.

	Renumera Deliberações do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CRH, a partir de 2003, conforme disposto na LE nº 10.177/98.